Et quicquid in eum roraverit laudabilis virtus vestra, hoc totum nobis exhibuisse reputamus. Ceterum quicquid idem fidelis noster dilectus Ladislaus Cheh de Lewa ex parte regni nostri Hungariae novitates vocali sermone eidem vestre serenitati dixerit, ab eodem fidem credentiae adhibere dignemini et velitis gratiose.

Et valet in filio virginis gloriose. Datum Bude, vigesima octava die mensis Aprilis, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo. Mathias Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae etc.

*Kívül:* Serenissimo principi domino Ludovico Dei gratia inclito marchioni de Mantua etc. domino et fratri nostro sincere honorando.

## 1462. május (MKL I 14)

### Albert ausztriai főhercegnek

Mathias etc. illustri principi Alberto archiduci Austriae et fratri charissimo salutem et fraternam benivolentiam.

Illustris princeps, frater charissime.

Accepimus fraternitatis vestre litteras, propter viarum discrimina duplicatas, quae post reditum ad vos Ewstachii Frodnacher missa erant. Ex quibus intelleximus complura nova ac postulata, necnon etiam consultationes vestre fraternitatis, quae omnia, quia iam cum tempore ipso, prout vos scitis, lapsa sunt, responsionem in scriptis non requirunt.

Verum quia promiseramus eidem fraternitati vestre, tam per priores quam postea per alias litteras nostras significare de his, in quibus fidelis nobis dilectus Johannes episcopus ecclesiae Waradiensis laboravit, promissioni nostrae intendimus satisfacere per presentes. Nam, ut antea scripsisse meminimus, dictus dominus Johannes episcopus in Sclavoniam per nos pro certis negotiis nostris disponendis fuit transmissus, inde non quidem e nostro mandato, ut ipse dicit, sed ex nonnullorum prelatorum et baronum regni consilio, ad imperatorem romanorum divertens, non nostro nomine sed eorum ex parte ibidem multa egit. Novissime illinc reversus certos habitorem tractatum articulos attulit, quibus respondere et eos firmare aut infirmare, prout ab eo

És akármit harmatozik majd rá dicséretes erényetek, azt mind úgy tartjuk számon, hogy nekünk szolgált vele. Egyébként akármit mond majd el élőszóban e kedvelt hívünk, Lévai Cseh László Magyarországunk felől mint újságot Felsegeteknek, méltóztassatok és szíveskedjetez kegyesen annak mint megbízhatónak hitelt adni.

Minden jót hát nektek a dicsőséges Szűz Fiában. Kelt Budán, április hó huszonnyolcadik napján, az Űr ezernégyszázhatvankettedik évében. Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Dalmácia stb. királya

*Kívül:* A felséges Lodovico fejedelemnek, Isten kegyelméből a híres Mantovai Őrgrófság stb. urának és a mi őszintén tisztelt fivérünknek.

## **1462. május (MKL I 14)**

### **Albert ausztriai főhercegnek**

Mátyás stb. A felséges Albert fejedelemnek, Ausztria főhercegének és szeretett fivérének üdvözetét és fivéri jókívánságait küldi.

Felséges fejedelem, drága fivérem!

Megkaptuk Fivérségtek – az úti veszedelmek miatt két példányban küldött – levelét, melyet Eustach Frodnacher hozzátok való visszatérte után küldtetek. Ebből értesültünk Fivérségtek sok új kéréséről illetve híradásáról; mindezek, mivel már az idő múlásával együtt, amint ti is tudjátok, időszerűségüket veszítették, írásos választ nem kívánnak.

Ám mivel megígértük ugyancsak Fivérségteknek mind korábbi, mind későbbi, másik levelünkben, hogy értesítjük mindarról, amin kedvelt hívünk, János váradi püspök munkálkodik, jelen levelünkkel szándékozunk eleget tenni ígéletünknek. János püspököt ugyanis, amint emlékeink szerint korábban megírtuk, Szlavóniába küldtük, hogy elrendezze bizonyos ügyeinket; innen viszont nem a mi parancsunkra, amint maga állította, hanem több főpapunk és bárónk tanácsára elment a római császárhoz, s ott (nem a mi nevünkben, hanem amazok tanácsára) sok mindent intézett. Most legutóbb onnan visszatérve meghozta a lefolytatott tárgyalások bizonyos, pontokba foglalt eredményeit; ám ezekre válaszolni és ezeket megerősíteni avagy elvetni, amint tőle megtudtuk,

percepimus, non est nostrum, cum non personam nostram, ut dicit, sed totius regni universitatem concernant; immo nec adhuc in specie nobis ostensi sunt, aut publicati, sed in hac proxima generali omnium regnicolarum nostrorum congregatione, ob hoc ipsum precipue advocata, sunt publicandi. Qua in re quidcumque tandem fuerit secutum, fraternitatem vestram reddemus continuo certiolem; nam ea que inter vestram fraternitatem et nos sunt conclusa, modo per vos servata sint, parte nostri salva erunt.

Ceterum nova fraternitati vestre hec possumus intimare, quod cum Johanne Giskra et aliis complicitibus suis ac etiam his qui fratres vocantur, bonam dispositionem et concordiam Deo juvante his diebus conclusimus; ita quod castra, castella et omnia que adhuc tenent, ad manus nostras assignabunt et restituent. Giskra manebit apud nos, eo quod pollicitus est nobis et prefato regno nostro presertim adversus Turcos se perpetuum fideliter servitutum. Datum.

*A levél élen:* Archiduci Austrie.

## **1462. május (MKL I 15)**

### **III. Frigyes császárnak**

Serenissime princeps.

Reverendus in Christo pater dominus Johannes episcopus ecclesie Waradiensis, qui de nonnullorum ex nobis consilio ad vestram maiestatem accesserat, his diebus ad nos reversus, habitos cum vestra maiestate tractatus nobis et aliis fratribus nostris nunc hic existentibus retulit et explicavit.